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                                                       BASHKIA SHKODËR 

                                                           NJËSIA E PROKURIMIT 

Nr._____ Prot.,                                                                                Shkodër, më  ____.____.2026 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

[21.05.2026] 

 

Drejtuar: ALBANIA MOTOR COMPANY, me NIPT K41829010I, Adresa: Tiranë, Kashar, 

km 10. 

Operatorit Ekonomik  (OE)     X     ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO          X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur  

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: REF-82624-04-20-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje automjete 4x4 

Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit 6,500,000 (gjashtë milion e pesëqind mije) lekë pa tvsh  

Sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës: 20 (njezet) dite nga nenshkrimi i kontrates 
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 21.04.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [27.04.2026] [29], 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1- Operatori ekonomik ALBANIA MOTOR COMPANY - K41829010I. Me vlerë të 

ofertës ekonomike 6,400,000 (gjashtë milion e katërqind mijë) lekë pa tvsh. 

 

Vlera OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2- Operatori ekonomik "AUTOELITE"  - K67120001D. Me vlerë të ofertës ekonomike 

5,520,000 (pesëmilion e pesëqind e njëzet mië) lekë pa TVSH. 

 

Vlera OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3- Operatori ekonomik ARTEO 2018  - L82523203F. Me vlerë të ofertës ekonomike 

ekonomike  - nuk ka paraqitur ofertë. 

Vlera OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4- Operatori ekonomik PORSCHE ALBANIA SH.P.K - K51914014P. Me vlerë të 

ofertës ekonomike 6,384,000 (gjashtë milion e treqind e tetëdhjetë e katërmijë) lekë 

pa TVSH. 
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Vlera OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Nga pjesërmarrësit ka ofertues të skualifikuar.  

1. Operatori ekonomik "AUTOELITE"   - K67120001D, pasi: 

1. Tek Specifikimet teknike kreu II pika 3 Sistemi drejtimit kerkohet Elektrik jo kremalier 

me ndihmes hidraulik; 

2. Shtojca 8 pika 2.3.2 Operatori ekonomik të paraqesë katalog teknik të mallit, në gjuhën 

shqipe ose të përkthyer në gjuhën shqipe dhe të noterizuar. Në katalogë duhet të markohen 

(për lehtësi identifikimi) specifikimet teknike, të përcaktuara të DT. 

2. Operatori ekonomik ARTEO 2018  - L82523203F pasi: 

- Mungesë dokumentacioni. 

3. Operatori ekonomik PORSCHE ALBANIA SH.P.K   - K51914014P, pasi: 

1.Nuk ploteson kriterin kreut V , te pikes 1 tek kriteret qe kerkohen "Ajer i kondicionuar ne 

dy zona kontrolli" 

2.Shtoja 8 , pika 2.3.2 Operatori ekonomik të paraqesë katalog teknik të mallit, në gjuhën 

shqipe ose të përkthyer në gjuhën shqipe dhe të noterizuar. Në katalogë duhet të markohen 

(për lehtësi identifikimi) specifikimet teknike, të përcaktuara të DT.  katalogu i sjelle nga ana 

juaj eshte i vitit 2023 ku kriteri eshte 2024 e lart. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik ALBANIA 

MOTOR COMPANY, me NIPT K41829010I, me drejtor i përgjithshëm z. Hentian Karaj me 

ofertën ekonomike me vlerë të ofertës ekonomike ekonomike prej 6,400,000 (gjashtë milion e 

katërqind mijë) lekë pa tvsh. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

                                                                                                                                    KRYETAR 

 

BENET BECI 

ME VENDIM DELEGIMI 

          ZV/KRYETAR  

 

          ALBAN PREKA 
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